
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  880  DEL 23/07/2020 

 

OGGETTO:  Piano di distribuzione idrica 2020 - Comprensorio irriguo dell'Ofanto. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Visto il bilancio di previsione riferito all’anno 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n. 1328 del 13 dicembre 2019, nel quale sono state previste le spese relative alla 

manutenzione delle opere irrigue; 

Visto il Piano di classifica per il riparto provvisorio degli oneri a carico della proprietà consorziata, 

approvato dal Consorzio con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1066 del 16 

ottobre 2003, ratificata dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 76 del 23 ottobre 2003, ed 

approvato dalla Regione Puglia con deliberazione del Consiglio Regionale n. 180 del 27 luglio 

2004; 

Visto il “Regolamento per la utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”, approvato 

dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 69 del 19 dicembre 2014; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1438 del 26 maggio 2020, con la quale è stato 

deciso in merito alla distribuzione idrica per il comprensorio Ofanto stabilendo, tra l'altro, la 

dotazione per tutti i distretti in esercizio definitivo in 1.250 mc/ha; 

Tenuto conto che dopo l'adozione del predetto provvedimento si sono avuti ulteriori apporti idrici 

che hanno aumentato la disponibilità del detto comprensorio e che, per tale ragione, si rende 

possibile aumentare la dotazione avanti indicata; 

Stante la pressante richiesta degli operatori agricoli per ottenere con urgenza l’ulteriore quantitativo 

di acqua per far fronte ai fabbisogni irrigui delle colture in corso; 

Uditi i competenti uffici consortili; 

Visti l’art. 7 del “Regolamento per l’utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di incrementare la dotazione irrigua elevandola a 1.750 mc/ha 

relativamente a tutti i distretti irrigui in esercizio definitivo del comprensorio dell'Ofanto. 

Tutte le altre disposizioni recate dalla Determina Presidenziale n. 765 del 17 marzo 2020, ratificata 

con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1391 del 7 aprile 2020, restano salve ed 

impregiudicate.  

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 



 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/07/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


